ПРОЕКТ

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]__ января  2026 г.								       №  __

	О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Лахденпохского муниципального округа муниципальному унитарному предприятию «Аптека № 17 г. Лахденпохья» субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией обеспечения отпуска лекарственных средств населению

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Лахденпохского муниципального округа муниципальному унитарному предприятию «Аптека № 17 г. Лахденпохья» субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией обеспечения отпуска лекарственных средств населению, утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального округа от 15.01.2026 № 18, следующие изменения:
1.1. абзац 1 пункта 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
« 2.2. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии на дату подачи документов о предоставлении Субсидии:»;
1.2. абзац 7 пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
« - у получателя субсидии отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет Лахденпохского муниципального округа иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Лахденпохский муниципальный округ Республики Карелия».»;
1.3. абзац 1 пункта 3.1. Порядка дополнить текстом следующего содержания:
«Отчетность получатель субсидии представляет на бумажном носителе в отдел экономики и инвестиционной политики Администрации непосредственно либо путем направления отчетности почтовым отправление на почтовый адрес Администрации: г. Лахденпохья, ул. Советская, д.7а.»;
1.4. пункт 3.2 Порядка дополнить текстом следующего содержания:
«О принятом решении отдел экономики письменно уведомляет получателя субсидии в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения в случае отказа с указанием причин отказа.
Получатель субсидии вправе повторно направить отчетность после устранения замечаний (несоответствий).».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.lah-mr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лахденпохского
муниципального района                                                                          Г.И. Тимина
Разослать: дело,  отдел экономики и инвестиционной политики
image1.emf